
島市立東部中学校 学校だより  №１        令和 ７年 ４月１１日   文責 校長 横尾文雄 

 
 

～ 令和７年度が始まりました。よろしくお願いいたします ～ 
春暖の候、保護者の皆様ならびに地域の皆様には、ますます 

ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動 

にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。昨年度は 

様々な取り組みに際し、多大なるご支援をいただきましたこと 

改めて厚くお礼申し上げます。さて、私も本校に赴任して２年 

目を迎えることとなりました。昨年度は、保護者の皆様や地域 

の皆様と共に、子どもたちの成長を見守り、支えることができ 

たことを大変嬉しく感じております。引き続き、皆様と連携し         （４月 桜と校舎） 

ながら、子どもたち一人ひとりが安心して学び、成長できる学校づくりに努めてまいります。本年度も「郷

土を愛し、健やかな心身を育み、ともに伸びる」を掲げ、全教職員が一丸となって教育活動を推進してまい

ります。保護者の皆様、そして地域の皆様におかれましては、今後ともご理解とご支援を賜りますようお願

い申し上げます。結びに、皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げますとともに、本年度もどうぞよろしく

お願い申し上げます。  

～ 転出・転入職員の紹介 ～ 
 今年度の人事異動により、４名の教職員が新たに東部中学校へ赴任いたしました。新たなメンバーを迎

え、活気あふれる新学期がスタートしました。これまでの伝統を大切にしつつ、新旧のスタッフが力を合わ

せて、さらに魅力ある東部中学校を築いてまいります。学校目標スローガンである「STEP UP！」を合言葉

に、生徒たちと共に日々さまざまなことに挑戦していきます。引き続き、保護者の皆様の温かいご支援とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

転  出 転  入 

職 名 氏 名 備 考 職 名 氏 名 備 考 

教 頭 伊東 弘至 
（校長採用） 社会 
 大野原小・中学校 教 頭 大串 厚子 

小城市立小中一貫校  
芦刈観瀾校より 英語 

特任指導教諭 池田 正昭 転任 西部中学校 社会 教 諭 古賀  礼 白石中学校より 美術 

教 諭 山口 芳民 退職 初任者研修担当 教 諭 鳥里 あゆみ 
鹿島高等学校赤門舎学舎より 
英語 

教 諭 池田 邦治 退職 美術 教 諭 吉田 美涼 新規採用 社会 

教 諭 中野 恵子 退職 社会    

学校栄養職員 中溝 朱音 退職  

 

 

Step up ! 
Ad：〒849-1322 佐賀県鹿島市浜町甲４０２０番地 

Tel：0954-63-5245 FAX：0954-62-6091 

E-mail：tobu-kashima-j@education.saga.jp 

HP：https://www.education.saga.jp/hp/tobu-kashima-j/ 

 

郷土を愛し・健やかな心身を育み・ともに伸びる 学校教育目標 



～ 今年度の学年担当及び級外職員をお知らせします ～ 
                                                      
 

～ ４月の行事より ～ 
４ 月 の 主 な 行 事 

日 付 曜 内   容 日 付 曜 内   容 

７ 日 

 ８ 日 

１０ 日 

１１ 日 

 

１４ 日 

１５ 日 

 

 

１７ 日 

月 

火 

木 

金 

 

月 

火 

 

 

木  

始業式 赴任式 

ＰＴＡ新旧本部役員会・給食開始 

第６６回入学式（午後） 

生徒指導集会 自転車点検 

ＰＴＡ評議員会 

新入生を迎える会  

３年全国学習状況調査オンライン 

（理科・質問） 

ＰＴＡ新旧本部役員会 

３年 全国学習状況調査（国・数）  

１７ 日 

 

 

１８ 日 

 

２０ 日 

２３ 日 

２４ 日 

２５ 日 

木 

 

 

金 

 

日 

水 

木 

金 

２年 県学習状況調査 （国・数・英） 

１年 ＮＲＴテスト（国・数） 

全校集会 生徒会評議委員会 

授業参観 ＰＴＡ総会 学年ＰＴＡ 

ＰＴＡ総会歓送迎会 

県下一斉部活動休止日 

１年生内科検診 

２年生内科検診 

３年生内科検診 

※ 体育大会 ５月１８日(日)の予定  

英語 数学 国語

社会 英語 音楽

数学 理科 理科

保体 国語 英語

保体

美術 家庭 数学

社会

国語

２年（６名） ３年（６名）

学年主任 城島　友子 渕上　亮子 江口　　康

学　　年 １年（６名）

冨永　泰宏 坂井　慶多 橋川　茜

吉田　美涼 佐尾　亮太 永松　恵美

担　　任

前田　良紀

鶴田　紘子
副 担 任

萩中　裕子

中西　久仁子 鳥里あゆみ

陣内　将希

ひだまり担任

古賀　礼 武藤　嘉則 永石　一弘

通級教室担任

英語

技術

数学 英語

特別支援教育
支援員

中島　涼子
スクールサポー

トスタッフ 井手千香子
スクールサポー

トスタッフ 佐藤　晴美

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ 諸岡里惠子

級外職員

校長 横尾　文雄 教頭 事務長

栄養教諭

教務主任 新郷　友英 事務主事 養護教諭 井田　ちあき

江口　文子

松原　真優

南川　由紀
非常勤講師
(中１ＴＴ)

植松　正鋼
非常勤講師
(中１ＴＴ)

楠田　麻美

大串　厚子

ＳＳＷ 白岩　明美

ＡＬＴ ノア・ネイドゥルバック

学校図書
館事務

松本　佐緒里

用務員 小栁　吉幸 用務員 中島　和彦 用務員 高橋　政宏

新規採用者指導新規採用者指導 中野　恵子 巨瀬　徳彦


